



**HAMMARBY**  
FOTBOLL

**Hammarby IF Fotbollförening:  
De tretton motionerna  
till Årsmötet 2022  
med styrelsens yttranden.**



## **Motion 1: Fotbollsfilosofi, spelsystem och rekrytering.**

### **Bakgrund:**

Efter en delvis turbulent höst med varvning av bra matcher och dåliga matcher borde Hammarby sätta sig ner och fundera över vilken fotbollsfilosofi som skall gälla för Hammarby framöver.

Kanske skulle man lyssna på Rosenborgs ledarikon Eggens som nyligen fastslog att det är klubben som bestämmer filosofin och vilket spelsystem som skall gälla för klubben och den tränare som anställes skall acceptera det för klubben gällande spelsättet.

Jag delar den av Eggen framförda åsikten och menar att också Hammarby skall fastslå sin filosofi och sitt spelsystem. Jag själv förordar ett 4-3-3 som spelsystem.

Genom att fastslå ett spelsystem blir det också lättare att rekrytera spelare och rätt spelare som passar in i systemet. Det blir också lättare att utbilda våra unga spelare då tränare för ungdomarna vet vad de skall utbildas i för spelsystem och det blir lättare för de unga spelarna att ta steget upp till A-laget eftersom de vet hur A-laget spelar. Idet sammanhanget kan man hänvisa till bra exempel på klubbar som tillämpat ett sådant system ex. Ajax och Barcelona.

### **Förslag:**

Med hänvisning till ovanstående föreslås att Hammarbys styrelse och sportliga ledning sätter sig ner och för en seriös genomgång av vad Hammarby fotboll skall ha för fotbollsfilosofi och spelsystem för framtiden och den tränare som anställes skall acceptera detta.

Täby 2022-01-10

*Jan Aspefjord*

### **Styrelsens yttrande:**

Denna viktiga fråga har varit föremål för motioner till årsmötet tidigare, senast vid årsmötet 2018. Styrelserna och den sportsliga ledningen delar motionärens uppfattning. Den spelmodell som vi har i Hammarby ägs, formas och förädlas av klubben. Den är en viktig del i vår strategi.

Den nuvarande spelmodellen togs ursprungligen fram under 2017. Modellen förvaltas, dokumenteras och utvecklas kontinuerligt av den sportsliga organisationen i HFAB.

Den befintliga spelmodellen är inte låst till ett visst spelsystem i form av en formation uttryckt i siffror utan är formulerad som ett antal principer för hur herrarnas a-lag ska spela, vilket också är en del i rekryteringen av nya chefstränare.

*Styrelsen föreslår årsmötet att motionen anses besvarad eftersom en spelmodell redan är implementerad.*



## **Motion 2: Ändra fotbollssäsongen!**

### **Bakgrund:**

Fotbollssäsongen i vårt land är utlagd över året vår-höst.

Denna uppläggnings har funnits sedan 1959. Dessförinnan var den upplagd på samma sätt som en majoritet av Europas fotbollsnationer höst-vår. Nu är det bara de nordiska länderna Sverige, Norge och Finland som har vår-höst eftersom även Ryssland har gått över till höst-vår.

När vi tidigare d.v.s. före 1959 hade höst vår fungerade detta också bra så att gå tillbaka till höst-vår skulle inte var så svårt och vi får därmed en naturlig anpassning till Europas övriga fotbollsnationer.

Den som nu blir svensk mästare i november-december skulle bli mästare i juni och därmed bli bättre och mer direkt anpassad till de europeiska cuperna.

Vi skulle också på det sättet få en naturlig anpassning till de s.k. transferfönstren vilket skulle skapa en bättre ordning och trygghet.

Vi borde nu agera för att föra fram kravet om att ändra säsongsupplägget till höst-vår och därmed anpassa oss till övriga Europa. Sen kan det nog inte minst kännas bättre att Allsvenskan kan avgöras i sommarväder.

### **Förslag:**

Med hänvisning till ovanstående föreslås att Hammarby Fotboll tar upp en diskussion inom ramen för svensk fotboll att lägga om fotbollssäsongen till höst-vår

Stockholm den 2022-01-10

*Jan Aspefjord*

### **Styrelsens yttrande:**

Styrelsen välkomnar varmt denna motion från Jan Aspefjord.

Detta är en fråga som har tagits upp tidigare, senast 2020 och 2021. Det ska påpekas att en eventuell förändring av spelordningen beslutas av SvFF tillsammans med SEF.

Det finns för- och nackdelar med båda spelordningarna men styrelsen anser att fördelarna överväger nackdelarna för nuvarande vår/höst. Höst/vår skulle innebära ett speluppehåll i tre till fem månader vilket vi tror skulle inverka negativt på intresset för Allsvenskan. Höst/vår skulle sannolikt innebära ett längre uppehåll på sommaren än vid spel vår/höst då klimatet är som fördelaktigast för svensk fotboll, såsom kvalitet på naturgräsplaner och komfort för publik vädermässigt.

Styrelsen delar motionärens uppfattning att ordningen med s.k. transferfönster inte är optimal, men det bör finnas andra mindre ingripande regelförändringar för att komma till rätta med den problematiken.

Argumentet att det skulle vara en fördel att Allsvenskan skulle avgöras i vårväder skulle totalt sett innebära en nackdel publikmässigt eftersom höstmatcherna då skulle ha kombinationen av icke avgörande matcher och sämre väder. Sportsligt kan svensk fotboll också ha en fördel av att i kvalet till Europaspel vara i matchspel gentemot andra nationer som kommer från ett uppehåll.

*Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås.*



### **Motion 3: Yttrande spelare.**

#### **Bakgrund:**

Pratar Hammarby fotboll något med Akademin och A-lag om vilka känslor det rör upp hos Hammarbys supportrar när våra spelare gillar/kommenterar antagonisternas spelare, som till exempel blivit vald till "Månadens Spelare"?

Om inte;

Det rör upp känslor och supportrar skiter blanka fan i om de är barndomskamrater. Gratulera i så fall på sms, men gör det inte öppet!

Väldigt sällan man ser något liknande från spelare tillhörande AIK och DIF!

Så något annorlunda gör de klubbarna när det kommer till den här frågan!

#### **Förslag:**

Inför böter för spelare & ledare som kommenterar bilder/tweets etc från spelare/ledare som tillhör andra klubbar i Sverige än Hammarby.

Stockholm 2022-01-31

*Alexander Streng*

#### **Styrelsens yttrande:**

Styrelsen tackar Alexander för hans motion. Styrelsen förstår skribentens känslor men sympatiserar inte med motionen.

Vi lever i ett samhälle med både yttrande- och tryckfrihet och anser att det är omöjligt för oss som modern arbetsgivare att försöka gå in och styra i enskilda personers relationer till andra människor, och hur de kommunicerar med varandra.

Vi vill informera årsmötet och våra medlemmar att Hammarby kontinuerligt utbildar alla våra anställda i såväl vår värdegrund som vår kultur, däribland hur vi hanterar sociala medier samt vilka konsekvenser aktivitet i sociala medier kan få.

*Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås.*



## **Motion 4: Uppstartsmatch.**

### **Bakgrund:**

Idag finns en avsaknad av stark tradition av uppstart för att en ny försäsong drar igång. Med de förutsättningar som finns idag vill jag gärna se ett införande av detta för att skapa en större pepp att en ny säsong drar igång.

### **Förslag:**

Första träningsmatchen på försäsongen ska varje år vara A-laget mot HTFF på Hammarby IP/Kanalplan. Dvs på Klassisk mark, ej tele2. Det ska vara svinkallt väder och en match där resultatet såklart spelar föga roll men en match för fansens skull som ges en chans att se stora delar av båda grupperna. Också kul för vissa yngre spelare som får visa upp sig. Med HTFF finns nu bättre förutsättningar för en mer jämn match likt en bra "vanlig" Träningsmatch. Jag vill komma hem från dagen med förfrusna händer och fötter men med ett varmt bajenhjärta.

Jag vet inte om det finns förutsättningar för en liknande internmatch på damsidan mellan damlaget och U-lag men om det finns bra förutsättningar så kan det bara höja detta koncept ytterligare och förlänga dagen. Men hur ett helhetskoncept formas lämnar jag till er med mer insikt. Jag vet att ex Juventus kör ett liknande koncept (Villar Perosa) som en stark tradition på historisk mark mycket uppskattat av fansen.

Stockholm den 2022-01-31

*Joakim Granström*

### **Styrelsens yttrande:**

Tack Joakim för ett spännande förslag om hur vi kan skapa nya försäsongstraditioner. Styrelsen anser att vi ska ge den sportsliga ledningen, huvudtränaren och tränarstaben högsta möjliga frihet att planera försäsongen på det sätt de finner optimalt utifrån rådande förutsättningar – säsong för säsong.

Vi ser dock mycket positivt på alla idéer som kan leda till nya initiativ för att stärka hammarbyismen, och kommer att föra förslaget vidare till den sportsliga ledningen.

*Styrelsen föreslår årsmötet att motionen är besvarad.*



## **Motion 5: Digitalisera aviseringen av föreningens årsmöte.**

### **Bakgrund:**

I Hammarby IF FF:s stadgar återfinns en skrivelse kring hur föreningens årsmöte ska aviseras. Denna skrivelse understöds av RF:s STADGEMALL FÖR IDROTTSFÖRENINGAR fastställd 17 januari 2022. Skrivelsen lyder;

*"Kallelse till årsmötet och förslag till föredragningslista ska av styrelsen senast tre veckor före mötet tillhandahållas medlemmarna på sätt styrelsen bestämt. Vidare ska kallelse och förslag till föredragningslista publiceras på föreningens hemsida och anslås i klubblokal eller på annan lämplig plats."*

I skrivelsen framgår att årsmötet ska aviseras på föreningens hemsida. Det finns även en äldre skrivelse (Paragraf 15 här) som gör gällande att det även ska aviseras i lokalpress, något som Hammarby gjort sedan en längre tid tillbaka. Här anser jag att det finns en möjlighet för Hammarby att ändra på sina rutiner och framförallt ta fasta på den delen av skrivelsen som pratar om att kallelsen ska publiceras på "lämplig plats".

För att främja föreningsdemokratien och möjliggöra att så många som möjligt deltar på Hammarbys årsmöten i framtiden föreslår jag att skrivelsen kring avisering skrivs om och blir mer tidsanpassad. Hammarby Fotboll har idag 41 900 följare på Twitter och 96 900 personer som följer klubben på Facebook, detta är en utmärkt grund att stå på för vidare utveckling. Det är dags att föreningen tar ett ytterligare kliv in i den digitala tidsåldern och inte bara aviserar om årsmöte på sociala medier och i andra digitala kanaler som e-post, utan möjligen även aktivt marknadsför årsmötet i digitala kanaler för att möjliggöra att så många som möjligt får information om att, var och när årsmötet hålls.

### **Förslag:**

Jag yrkar att styrelsen till det ordinarie årsmöte 2023 tar fram ett förslag på reviderade stadgar, där den existerande skrivelsen om hur årsmötet aviseras skrivs om till en mer tidsenlig skrivelse. En skrivelse som inte bara är anpassad för hur årsmötet bör aviseras i nutid utan även möjliggör tolkningar som låter oss kunna flyta med i framtida kanaler och medier när den tiden kommer. I slutändan är vi ändå ganska bra på att vara på plats. Rimligen borde det även gälla årsmöten.

Stockholm den 2022-01-31

*Erik Gollne*

### **Styrelsens yttrande:**

Tack Erik, vi välkomnar konstruktiva förslag som syftar till att stärka föreningsdemokratien.

*Styrelsen föreslår att årsmötet bifaller motionen.*



## **Motion 6: Retro matchställ.**

### **Bakgrund:**

Matchställ är ofta en het diskussion i Bajen-led, man debatterar huruvida stället ska vara helvitt eller randig och även hur ränderna på tröjorna ska se ut. Matchställ är något som ligger många varmt om hjärtat och att Hammarby skulle ta fram ett retroställ varje år tror jag skulle fördelar i bland annat ökad merchförsäljning.

### **Förslag:**

Hammarby Fotboll ska under minst en tävlingsmatch per säsong ta fram ett retroställ och använda det under matchen. Hammarby ska hylla ett matchställ från en av de tidigare säsongerna per år, som exempel 2022 hyllas matchstället från 1982, 2023 matchstället från 1977, 2024 matchstället från 1997 osv. Alltså kan Hammarby välja vilket matchställ som ska hyllas under varje säsong.

Jag föreslår därför att Hammarby varje säsong ska ta fram ett retroställ från en tidigare säsong som ska användas under minst en tävlingsmatch under samma säsong.

Stockholm den 2022-01-26

*Philip Rudén*

### **Styrelsens yttrande:**

Styrelsen tackar Philip för en intressant motion. Det har blivit en årlig tradition på årsmötet med motioner om våra representationslags matchställ.

Förslaget att årligen uppmärksamma ett historiskt matchställ är förstås spännande, men det är också behäftat med utmaningar. Hammarby har idag ett framgångsrikt samarbete med vår materialleverantör. Detta gör förslaget svårt att genomföra eftersom vi är begränsade till vår materialleverantörs utbud, såväl som bundna till ett ingånget avtal.

Hammarby Fotboll är beroende av en framgångsrik kommersiell verksamhet för att vara sportsligt konkurrenskraftig i dagens fotboll. För att även fortsättningsvis kunna agera med maximala förutsättningar anser styrelsen att den nuvarande flexibiliteten vad gäller utformning av matchställ ska kvarstå. Dock kommer idén att lämnas vidare till gruppen som utvecklar Hammarbys merchandise.

*Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås.*



## **Motion 7: Värva röster för 1889 till Alliansföreningens årsmöte 2022.**

### **Bakgrund:**

Vi i Hammarby IF Fotbollförening vet att vårt grönvita Hammarby IF ursprungligen bildades 10 april 1889. Såväl årsmötet i mars 2020 på Södra Teatern som årsmötet i augusti 2021 på gamla Frans Schartau slog fast detta.

Vi närmar oss alliansföreningen Hammarby IF:s årsmöte för 2022 som ska hållas i månadsskiftet maj/juni. Alliansföreningens årsmöte kommer att avhandla förslaget om att ändra på den felaktiga första meningen i inledningen till Stadgar för Hammarby IF, som nu lyder så här:

För Hammarby Idrottsförening (HIF), ursprungligen stiftad den 7 mars 1897 och ombildad till en alliansförening från och med den 1 januari 1999, till någonting mer korrekt och i stil med:

*För Hammarby Idrottsförening (HIF), ursprungligen stiftad den 10 april 1889, namnändrad till sitt nuvarande namn den 7 mars 1897 och ombildad till en alliansförening fr.o.m. den 1 januari 1999.*

Beslutsfattare i frågan är inte styrelsen i alliansföreningen Hammarby IF utan de medlemsföreningar som är röstberättigade på alliansföreningens årsmöte. Det handlar om 19 eller 20 föreningar (Speedway osäker) som var och en har en röstberättigad representant på årsmötet. Det krävs 2/3 majoritet för en stadgeändring så därför behövs det 14 röster för förslaget (om det är 20 röstande) på själva årsmötet.

Benjamin Thorén (som är styrelseledamot i Hammarby IF och tillika den som för c:a 12 år sedan via hifhistoria.se gjorde fotokopian av styrelseprotokollet från 7 mars 1897 till allmän gods) har sagt att det enda som rimligen kan hindra en ändring av texten i stadgarna nu i vår är att "rätt många är tämligen ointresserade av frågan". Så är det säkerligen.

Hammarby IF Fotbollförening har här ett stort ansvar för att det verkligen blir 14 röster för stadgeändringen nu på årsmötet senvåren 2022. Vi kan ju inte förvänta oss att detta är en fråga högt upp på dagordningen hos Armbrystning, Boule eller Bowling!

14 röster behövs alltså för att vi ska vara helt säkra på framgång. 2 röster är helt klara, vi själva och Rodden. Vi behöver därför säkerställa ytterligare 12 röster bland dessa 18:

Här behövs klassisk "dörrknackning" och röstvärkning! Styrelsen i Hammarby IF Fotboll kan med sin tyngd säkra framgång på årsmötet. Därför bör styrelsen under februari, mars och april 2022 kontakta ordförandena och styrelserna i de övriga medlemsföreningarna, förse dem med länken till Magnus Hagströms utmärkta artikel (inkl. vidarelänkar) på alliansföreningens hemsida från 17 januari (se bilaga), berätta för dem att vi i Hammarby IF Fotboll självklart tänker rösta för stadgeändringen och uppmana dessa övriga röstande att sätta sig in i historiska fakta i frågan.

### **Förslag:**

Att Hammarby IF Fotbollförening senast i april 2022 kontaktar ordförandena och styrelserna i de övriga medlemsföreningarna, berättar för dem att Hammarby IF Fotbollförening på kommande årsmöte kommer att rösta för ändringen av texten i stadgarna om ursprungligt bildande och respektfullt uppmana dem att sätta sig in i tillgängliga historiska fakta.

Stockholm den 2022-01-26

**Gabriel Gemmel**  
*Familjeläktaren, sektion 330*





### **Styrelsens yttrande:**

Styrelsen arbetar på uppdrag av medlemmarna, utsedd av årsmötet. På årsmötet 2020 beslutades:

”Hammarby IF Fotbollförening ska verka för att ändra första meningen i inledningen till Stadgar för Hammarby Idrottsförening”.

Styrelsen i Hammarby IF FF har fortsatt drivit frågan vidare i enlighet med medlemmarnas tidigare årsmötesbeslut.

Den 23 februari hade Hammarby Alliansförening ett rådsmöte för samtliga föreningar där huvudpunkten var frågan kring 1889/1897.

På rådsmöten förmedlade Hammarby IF FF tydligt att Hammarby Fotboll kommer rösta för stadgeändring i enlighet med medlemmarnas önskan och uppmanade övriga föreningar att ta frågan på största allvar och sätta sig in i tillgängliga historiska fakta.

*Styrelsen anser därmed att motionen är besvarad.*



## **Motion 8: Bojkotta VM i Qatar!**

Hammarby IF FF är en del av Svenska Fotbollförbundet som i sin tur är medlemsorganisation i UEFA och FIFA. Som enskild medlem i en fotbollsförening är möjligheterna att påverka dessa större organisationer ganska små. Det man kan göra är att gå via sin förening och driva större frågor via den.

Vi motionerar därför i ett ärende som till synes kan vara utanför Hammarby IF FF:s angelägenheter och ansvarsområden men i ett större perspektiv berör alla som engagerar sig i fotbollen.

Det pågår en debatt om huruvida det är lämpligt att Qatar ska arrangera herr-VM i fotboll. Ju mer som framkommer om nationens sätt att hantera VM-arrangemanget, ju tydligare har det blivit att mästerskapet tilldelats en nation som är djupt odemokratisk.

Argumenten mot VM i Qatar är många. Det som brukar framhållas är att tilldelandet av arrangemanget föregåtts av korruption, och att arenorna byggts med hjälp av "modernt slaveri" och de dåliga arbetsförhållandena gjort att tusentals gästarbetare dött under processen. Detta är egentligen tillräckliga skäl för att stoppa Qatar-VM men som världen fungerar är detta argument uppenbarligen inte är tillräckliga.

Det finns dock några skäl som vi tycker inte har åberopats tillräckligt. Jag citerar FIFA:s egna statuter gällande "Non-discrimination, equality and neutrality".

Discrimination of any kind against a country, private person or group of people on account of race, skin colour, ethnic, national or social origin, gender, disability, language, religion, political opinion or any other opinion, wealth, birth or any other status, sexual orientation or any other reason is strictly prohibited and punishable by suspension or expulsion.

Vi tycker att de här reglerna ganska tydligt beskriver varför Qatar över huvud taget inte är möjlig som kandidat att arrangera ett fotbolls-VM. Vi har alltså att göra med en nation där homosexualitet är brottsligt. För en icke-muslim som begår den kriminella handlingen att idka sex med person av samma kön är straffsatsen upp till tre år, muslimer kan dömas till döden enligt sharia-lag (jag har hämtat denna info från engelska wikipedia som har en utförlig artikel kallad "LGBT Rights in Qatar"). I praktiken är det så att dödsstraffet inte används men lagen finns uppenbarligen där och kan aktiveras.

Med tanke på den uppenbara risken för homosexuella personer att vistas i landet är det orimligt att en VM-turnering ska spelas där.

### **Förslag:**

Hammarby IF FF:s årsmöte beslutar att föreningen, genom sitt medlemskap i Svenska Fotbollförbundet och andra intresseorganisationer, ska arbeta för svensk bojkott av VM i Qatar 2022. En sådan innebär att svenska landslaget avstår från spel i VM om landslaget skulle kvalificera sig.

Stockholm 2022-01-21

*Magnus Hagström, Andreas Bjunér, Gustav Gelin, Pernilla Olsson*

### **Styrelsens yttrande:**

Styrelsen vill tacka skribenterna för en engagerande motion. Styrelsen sympatiserar med motionen och kommer att framföra medlemmarnas synpunkter till SvFF. De senaste årens utveckling där fotbolls-VM har tilldelats såväl Ryssland som Qatar visar på ett behov av att diskutera hur fotbollen organiseras.

*Styrelsen anser därmed att motionen bifalls.*



## **Motion 9: Nya läktarnamn.**

*"Staden blir aldrig färdig, fullbordad.*

*Den förvandlas oavbrutet, förnyas och förändras.*

*Samtidigt är den evig, på något sätt finns allt det förgångna kvar, lagrat."*

Per Anders Fogelström

### **Bakgrund.**

Sedan Hammarby IF fick sin första riktiga idrottsplats färdig och fotbollslaget fick liv, ett stenkast från den grönvita roddföreningens födelse vid Barnängens fabriker, har alla spelplatser runt Hammarby Sjö tidvis gått under samma namn i folkmun.

Redan vid invigningen 1915 kunde Hammarby IP, sedermera kallad Kanalplan, benämnas Söderstadion i Stockholmspressen. Detsamma gällde i de fall Hammarby spelade på Johanneshovs IP, eller Jesse, som stod färdig på södra sidan av kanalen 1928.

Det var inte förrän 1967 som namnet Söderstadion gjordes formellt, när en ny stadion stod färdig där gamla Josse lämnat plats. Hammarbys flytt till vad som idag brukar kallas Gamla Söderstadion, gjorde så småningom helt slut på att frivilligt förlägga matcher till spel platser i andra delar av stan. Namnet Söderstadion kom nu att bli synonymt med Hammarby och har blivit en evig symbol för mytologiseringen kring fotbollslaget och den supporterkultur som växte fram på läktarna.

När Gamla Söderstadion revs för att bana väg för en ny tidstypisk arena 2013, ytterligare ett par utsparkar söderut, samlade supportertrarna kraft inför en smärtsam omställning.

Etableringen på en fjärde spel plats i området blev till slut en ren manifestation över hur folkrörelsen kring Hammarby hela tiden förhåller sig till en omgivning i rörelse. För precis som staden är läktaren dynamisk och i ständig förändring. Vi lever vidare genom att minnas det som varit, omfamna det nya och hedra det som är bestående.

När flytten närmade sig utlyste Hammarby Fotboll en omröstning, för att ta fram fyra av de åtta klubblegendarer som skulle få ge namn att de olika läktarsektionerna på den nya arenan. Folkets röst föll på Lennart "Nacka" Skoglund, Kenta Ohlsson, Ronnie Hellström och Sören Cratz.

### **Förslag:**

För att fira de steg som tagits sedan flytten och för att hylla föreningens historia och arv, föreslår motionärerna att Hammarby Fotboll markerar 10-årsjubileet på Tele2 Arena genom att fullborda idén med att namnge läktarna på sin nya spel plats.

Läktarna ska bära egna namn när Bajen lirar, efter några av de legendarer som tillsammans med publiken skrivit historien och gett liv åt Söderstadion, i alla dess skepnader hittills.

### **Yrkande.**

1. Att Hammarby Fotboll utser egna namn till läktarsektionerna på Tele2 Arena.
2. Att Hammarby Fotboll använder dessa namn i den egna kommunikationen och i alla sammanhang där man inte är förhindrad av andra avtal.
3. Att följande namn antas till respektive läktare:

Östra nedre: Kenta Ohlssons läktare

Södra nedre: Svenne Berkas läktare

Västra nedre: Kennedy Bakircioglus läktare

Norra nedre: Ronnie Hellströms läktare



Östra övre: Nacka Skoglunds läktare

Södra övre: Sören Cratzs läktare

Västra övre: Axel Robert Schöntals läktare

Norra övre: Kenta Gustafssons läktare

Motivering till namnvalen följer i bifogad bilaga.

Skarpnäck 2022-01-27

Arvid Gustavsson

Christian Carvajal Johansson

Natayo Randall

#### **Bilaga 1 till motionen.**

Här följer motivering till respektive läktarnamn. På nedre etage närmast planen, de stora spelarna. På övre etage, de stora ikonerna eller symbolerna.

#### **Östra nedre: Kenta Ohlssons läktare**

Närmast spelarna - Mr Hammarby. Bagissonen som växte upp på Kanalplan, till stor underhållare och dominant på planen. Flest matcher i klubben, trogen sin moderklubb genom hela karriären och sedan aktiv som tränare för både a-laget och skolklasser söder om stan. Kenneth Ohlsson har alltid ställt upp, stannat kvar och gör sig fortfarande, 40 år efter sin egen spelarkarriär, beundransvärt tillgänglig i alla sammanhang han kan behövas. Ingen kan vara mer förtjänt av en hedersbetygelse.

#### **Södra nedre: Svenne Berkas läktare**

Uppvuxen på Södermannagatan och debuterade för sin moderklubb vid 16 års ålder, som bandymålvakt. I fotbollslaget vaktade han kassen i 14 år. Även back i hockeylaget och landslagsman i alla tre idrotter. En nationell favorit och ikon på Söder för sina spektakulära räddningar, sitt sinne för stil och sitt rappa munläder. Sven Bergqvist var på alla sätt en levande representant för det som andra kallar myten om Bajen och arenans södra läktare vetter mot det torg som uppkallades efter "Svenne Berka" när arenan projekterades.

#### **Västra nedre: Kennedy Bakircioglus läktare**

Valde Hammarby efter att ha besökt Söderstadion, slog igenom som ung talang och har sedan dess levt i symbios med Bajenpubliken. Han förde klubben till det första guldet och återvände från de större ligorna med några av sina bästa år kvar, för att som kapten lyfta laget från botten. Kennedy kom som senior, men hans insatser och uppträdande under åren sedan debuten överträffar allt man kan önska av en stor klubbikon, i en tid då de blivit försvinnande få.

#### **Norra nedre: Ronnie Hellströms läktare**

Sveriges bästa målvakt under hela sin karriär och kanske den bästa i landet genom tiderna. Efter att ha kommit upp i juniorerna var han tongivande under sina åtta år i klubben, för att sedan fortsätta mot den absoluta världstoppen. Återvände som ledare och fick även se sin son debutera för klubben. Den unge Ronnie blev ofta ansiktet utåt för en ny, modern inkarnation av Hammarby och med stolthet följde grönvita supportrar hans fortsatta karriär internationellt.



### *Östra övre: Nacka Skoglunds läktare*

Den största liraren av dom alla, upphöjd och den eviga symbolen för Hammarby och Södermalm. Avgudad i både barndomskvarteren och det Italien han tog med storm. Den extraordinära bollbegåvningen med flärd och finess, som brann starkt men snabbt. Historien om Nacka och Hammarby är inte okomplicerad och den har sina mörka stråk under den lekfulla ytan. Om något gör det Lennart "Nacka" Skoglund till en ännu bättre lämpad galjonsfigur för Södermalms och Hammarbys 1900-talshistoria.

### *Södra övre: Sören Cratzs läktare*

Röstades i samband med flytten fram av supportrarna till att hedras med en läktare för sin insats 2001. Förde mot alla odds ett bottenladdat lag till sektionens första guld. Då ledningen under pågående guldsäsong meddelade att han inte skulle få förnyat förtroende, blev han också en evig symbol för både den spretiga styrning som hemsökt klubben historiskt och den karaktäristiska egenskapen att hålla fast och stå stark när det blåser som hårdast.

### *Västra övre: Axel Robert Schöntals läktare*

Hammarbys första starke man och grundare av Hammarby Roddförening 1889, som senare växte ut till Hammarby Idrottsförening 1897. Drivande i att etablera rodden kring Barnängens fabriker, genom att organisera idrottarna och arrangera egna tävlingar på Hammarby Sjö, där hammarbyarna kunde tävla i de egenbyggda båtar som inte alltid accepterades i etablerade roddkretsar. När roddföreningen bildades antogs flaggan med tre gröna ränder på vitt, vilket markerar embryot till det fotbollslag som idag spelar på arenan.

### *Norra övre: Kenta Gustafssons läktare*

Sångaren och musikern som blev tilldelad en tuff Iott i livet, men levde det fullt ut. Alltid svar på tal och en obändig vilja att gå sin egen väg. Förevigades rätt men kärleksfullt i Stefan Jarls dokumentärserie om modsen, och som överlevare kom han att bli en något oortodox symbol för revanschen. När Kentas låt Bajen släpptes 1980 var den unik och ljusår före sin tid som hyllning till ett fotbollslag. Efter hans återuppståndelse som skivartist på Bajen Forever 2001, guldfirandet på Medborgarplatsen och hans för tidiga bortgång några år senare, började klubben spela "Just idag är jag stark" under inmarschen. Ingen annan inmarschlåt i landet är lika välkänd och bland grönvita är Kenta tveklöst en av de största ikonerna utanför planen. Med sin underfundighet och attityd, sin rappa, giftiga humor och sin självdistans är Kenneth Gustafsson en oslagbar kandidat för att namnge en ståplats för hammarbyare.

### **Uppmaning.**

Många är de hedervärda insatser som gjorts för Hammarby sedan Söderstadions första inkarnation stod färdig. De flesta har såklart någon egen personlig favoritlirare och när vi hyllar våra största legendarer går det heller inte att bortse från alla ledare, funktionärer och supportrar som varit med och skrivit historien om världens vackraste förening.

Utöver de åtta läktarsektionerna finns en restaurang, åtta loger och nio pubar. Vi uppmanar till att namnge även dessa. Den enda restaurangen kan namnges som en särskild hedersbetygelse, logerna efter klassiska spelare och pubar efter andra runt laget som betytt mycket för organisationen eller kulturen i stort. Kandidaterna är många, men här följer några förslag från motionärerna:

*Restaurangen:* Lennart Nyman

*Loger:* Uffe Eriksson, Jensa Gustafson, Putte Ramberg, Billy Ohlsson, Tom Turesson, Micke Hellström, Hinken Holmberg, Lasse Eriksson

*Pubar:* Stefan Magnusson, Asta Jernspets, Stabben Ahlner, Åke Öhrbom, Magnus Carlson, Birgit Jansson, Folke Adamsson



**Styrelsens yttrande:**

Tack för ett ambitiöst förslag. Hammarby har dock utrett frågan tidigare, och kommit fram till att idén är praktiskt och ekonomiskt svårigenomförbar och inte gynnsam för Hammarbys verksamhet.

*Styrelsen föreslår årsmötet motionen avslås.*



## **Motion 10: Capo.**

### **Bakgrund:**

Norra Övre går i år in på sin femte säsong som etablerad klackläktare. På de flesta stora arenor i landet är capoställningar ett standardinslag på ståplatsläktarna.

Avsaknaden av capoställning på Norra Övre har flertalet gånger lett till kreativa (och säkerhetsmässigt mindre bra) nödlösningar för att ge klackledaren en tillräcklig överblick över läktaren och därmed möjlighet att leda klacken till samstämmig sång.

### **Förslag:**

Stockholm den 2022-01-31

*Lucas Andersson*

### **Styrelsens yttrande:**

En capoställning på norra övre är ett bra förslag som vi står bakom. Vi har i samarbete med Sthlm Live redan inlett arbetet med att genomföra detta på ett säkert sätt.

*Styrelsen föreslår årsmötet att bifalla motionen.*



## **Motion 11: Årsmöten på helger i stället för vardagar.**

### **Bakgrund:**

0,56 %, 0,86 %, 0,44 %. Det är den procentuella andelen av Hammarby Fotbolls medlemmar som deltagit på de tre senaste årsmötena. Tendensen de senaste åren har varit beaktad – intresset för vårt högst beslutande organ är svagt. Den negativa utvecklingen är skadlig för föreningsdemokratin och kräver ett genuint åtagande från såväl supportrar som styrelse.

En första enkel åtgärd är se över valet av veckodag för årsmötet. För det första anser jag att det är direkt arbetarfientligt att ålägga årsmöte en tisdagskväll. Att livspussel är ett gissel för de flesta vet vi alla om men att åsätta sig en hel kväll mitt i en arbetsvecka är ganska mycket begärt för alla åtta-till-femmare. När klockan på årsmötena börjar närma sig tio vrider sig de flesta av oss och funderar på vilken grövre grad av vrak än vanligt man kommer vara på jobbet morgonen därpå.

Den andra anledningen är motionerna och vilken kvalitativ tid de faktiskt får. Ju längre kvällen går, och ju mer rastlöshet och trötthet som infinner sig, är mitt intryck att de senare motionerna blir lidande. Potentiella diskussioner uteblir och medlemmars önskade frågor kan bli mer eller mindre sänkta i brist av tid. Efter självrannsakan inser jag att jag själv uteblivit från att ivrigt delta i diskussionen vid ett flertal tillfällen då nämnda vardagsgissel gör sig tvångsmässigt påmint. Därför skapar den inbördes ordningen av motionerna ett mått av påverkan vilket jag helt enkelt anser vara en odemokratisk behandling av motioner. Oavsett motion. Oavsett motionär.

Tusen och åter tusen anledningar finns varför man inte vill ge upp sin tisdagskväll, tusen och åter tusen förklaringar finns varför man inte KAN ge Bajen sin tisdagskväll. Givetvis skulle man kunna önska sig en högre motiverande grad hos gemene Bajen-medlem, men just den avsaknaden får någon klokare person än jag adressera. Någon annan får också fundera på vad som kan göras rent årsmötetekniskt för att hålla koncentrationen uppe, men en åtgärd som skulle stärka medlemsdemokratin är att förlägga årsmöten på helger. Förslagsvis med lunchpaus (varför inte i samarbete med någon av alla krogar och matleverantörer som stöttar oss?) där motioner hinner diskuteras och informella samtal genomförs med kandidater till styrelse och andra poster.

### **Yrkande:**

Jag föreslår mot bakgrund av ovanstående att årsmötet uppmanar styrelsen att hålla kommande årsmöten på helger.

Stockholm 2022-01-31

*Olle Smedberg*





### **Styrelsens yttrande:**

Vi tackar Olle som lyfter en oerhört viktig fråga - för föreningen som helhet, för våra medlemmar som en del av föreningen och för styrelsen. Deltagandet på föreningens årsmöten kunde, och borde, vara avsevärt högre.

Inför årsmötet 2020 arbetade styrelsen med att ta fram åtgärder för att öka deltagandet på våra årsmöten, men när pandemin slog till med full kraft fick de akuta frågorna sätta riktningen och detta arbete sköts framåt i tiden.

Styrelsen avser att återuppta arbetet med att öka årsmötesdeltagandet för genomförande till 2023 års årsmöte, och kommer att ta motionärens samtliga förslag under övervägande. Men innan vi beslutar huruvida årsmötet ska äga rum en helg eller en vardag vill vi göra ett grundligt förarbete där vi tar in åsikter och önskemål från flera av våra medlemmar. Detta för att kunna fatta beslut som gynnar majoriteten av våra medlemmar.

*Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås.*



## Motion 12: Räckan istället för stolar på norra övre klacksektion

### Bakgrund:

När möjligheten dök upp att flytta upp till klacksektionen på norra övre var det ett givet val för mina vänner och mig. Sektionen är på många sätt bra men jag anser att den kan förbättras ytterligare: Ta bort stolarna och ersätt med räckan likt de som finns på norra nedre.

Snart tio år med multievenemangsarenan och behovet att ens definiera den med begreppet ”multievenemang” visade sig vara en politisk rökridå. Den överhängande majoriteten av evenemangen är bevisligen fotboll och behovet av stolar på vår sektion är försvinnande liten efter transformationen till ståplats. I över hundra matcher har den andra hyresgästen haft tillgång till sektionen och antalet sålda sittplatser på nämnda sektion kan nog räknas på en hand.

Av tre anledningar anser jag att räckan skulle vara bättre än nuvarande stolar:

- **Säkerhet.** Sektionen är brant, och vid måljubel och liknande aktivitet på läktaren kan stolarna bidra till balansproblem.
- **Flöde.** Framkomligheten på läktaren skulle bättre då folk kan röra sig betydligt lättare upp och ner mellan räckan i stället för sidledes parallellt med stolarna. Läktarsektionen blir då mer social vilket pratglada bajare förtjänar.
- **Antal.** Mig veterligen kan sektionens volym öka i antal, då regelrätta ståplatser tar upp mindre yta än sittplatser. Norra övre behöver möjligheten att fylla på med så många vi kan, om inte bara för principen att vi kan! Den kan lätt se visuellt gles ut trots att den är slutsåld.

Dessutom är norra övre en klacksektion och möjligheten att sitta behövs därför inte.

### Förslag:

Hammarby fotboll ska verka aktivt för att ta bort stolarna på norra övres sektion och ersätta dessa med räckan.

Stockholm 2022-01-31

*Olle Smedberg*

### Styrelsens yttrande:

Styrelsen tackar Olle för en välformulerad motion. Styrelsen sympatiserar med motionen om räckan på övre ståplats. Vår ambition är alltid att arbeta för att våra medlemmar och supportrar ska få så positiva upplevelser som möjligt på Hammarbys matcher.

Hammarby är dock inte ensamt beslutande i frågan och kan inte garantera förändringar på arenan. Men HIF FF kommer, genom Hammarby Fotboll AB, att lyfta frågan med arenaägaren om hur vi gemensamt kan förbättra arenan utifrån våra behov och önskemål, däribland frågan om en ståplatsanpassning av övre etaget.

*Därmed anser styrelsen motionen besvarad.*